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System Standoblue w wysokiej wilgotności

Zbyt mokra warstwa bazy może dopro-
wadzić do powstania różnic kolorystycz-
nych między pokryciem oryginalnym 
i naprawczym, którego odcień bywa 
wówczas na przykład ciemniejszy, a ziar-
nistość grubsza. Czasem pojawia się tak-
że efekt chmurzenia, ponieważ cząstecz-
ki brązu i aluminium nie rozkładają się 
równomiernie.

Struktura powierzchni 
Aplikację produktów Standoblue wy-
konuje się w jednym etapie, nanosząc 
ich wartwę równomiernie z odległości  
20-25 centymetrów. Następnie, na jesz-
cze mokrą powłokę lakieru bazowego 
nakłada się warstwę z efektem metalicz-
nym. Zwiększa się przy tym odległość 
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nieważ może to doprowadzić do tworzenia 
zbyt grubych jego warstw. Ciśnienie trze-
ba dostosować do poziomu zalecanego 
w metryczkach technicznych produktów. 
Jeśli ciśnienie natrysku jest za niskie, war-
stwa lakieru może okazać się zbyt mokra. 

Standox zaleca stosowanie poprawnie 
działającego wskaźnika ciśnienia po-
wietrza (manometru) w celu precyzyjnej 
regulacji urządzenia. Wadliwe lub uszko-
dzone manometry należy natychmiast 
wymienić.

Dostosowanie produktu 
Dwa regulatory lepkości: Standoblue Vis-
cosity Adjuster oraz Standoblue Viscosity 
Adjuster Slow – pozwalają dostosować 
bazę Standoblue do lokalnych warun-
ków klimatycznych. Bieżącą wilgotność 
względną oraz temperaturę w kabinie 
lakierniczej należy mierzyć wilgotnościo-
mierzem (higrometrem) i sprawnym ter-
mometrem. W zależności od wyników 
pomiaru dobieramy odpowiedni regulator. 
Jeśli poziom wilgotności jest wysoki, nie 
należy stosować regulatora Standoblue 
Viscosity Adjuster Slow. Zbyt mokra war-
stwa może bowiem doprowadzić do po-
wstania niepożądanej grubości warstwy 
lakieru, szczególnie na brzegach elementu 
oraz w jego zała maniach. 

Wilgotność ponad 65%
Jeśli wilgotność względna w kabinie prze-
kracza 65%, pierwszą warstwę należy 
nałożyć ostrożnie, a następnie przed apli-
kacją warstwy lakieru z efektem wydłu-
żyć czas odparowania międzywarstwo-
wego. Dla większego bezpieczeństwa 
oraz poprawy stabilności kolorystycznej 
można w takich warunkach dodać 30% 
regulatora lepkości Standoblue Viscosity 
Adjuster do lakierów metalicznych oraz 
lakierów z efektem.

W razie wątpliwości
W celu uzyskania dodatkowych informa-
cji warsztaty lakiernicze powinny kontak-
tować się z lokalnymi przedstawicielami 
marki Standox.                                   n

pistoletu od po krywanej powierzchni  
do 30, a nawet 35 centymetrów. 

Jeśli aplikacja przebiega właściwie, la-
kier Standoblue będzie miał drobną i rów-
ną strukturę. Natomiast jeśli baza została 
nałożona zbyt mokro, będzie to prawdo-
podobnie miało negatywny wpływ na efekt 
końcowy, gdyż tylko uzyskanie drobnej 
struktury zapewnia gładkość powierzchni 
stanowiącej odpowiednie podłoże do apli-
kacji warstwy lakieru bezbarwnego.

Przygotowanie pistoletu 
Wybór odpowiedniego pistoletu oraz zale-
canej wielkości dyszy ma bardzo istotne 
znaczenie. Podczas aplikacji lakieru bazo-
wego w warunkach wysokiej wilgotności 
nie należy stosować większych dysz, po-
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System Standoblue umożliwia serwisom 
lakierniczym idealne dopasowanie koloru. 
Jeśli jednak naprawa powłoki odbywa się 
przy wysokiej wilgotności powietrza, jej 
prawidłowy przebieg zależy od stosowania 
się do podanych tu zasad

Standoblue Climate Guide 
(przewodnik klimatyczny)
Korzystaj z tego wykresu, by 
wybrać właściwy regulator 
Standoblue Viscosity Adju-
ster.

1. Ustal temperaturę w ka- 
binie lakierniczej podczas 
etapu lakierowania.

2. Sprawdź względną wil-
gotność powietrza wewnątrz 
kabiny za pomocą wilgotno-
ściomierza*. 

3. Użyj produktu Stando-
blue Viscosity Adjuster zgod-
nie ze wskazaniami wykresu.

*) nie zostawiaj wilgotnościomierza w kabinie na czas suszenia. Przed pomiarem odczekaj kilka minut dla 
uzyskania dokładnego odczytu wilgotności

**) przy względnej wilgotności powyżej 65% dla zmieszanych pigmentów metalicznych lub perłowych można 
dodać 30% regulatora Standoblue Viscosity Adjuster

Standoblue Viscosity Adjuster

slow + 10% wody zdemineralizowanej

Standoblue Viscosity Adjuster slow
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